

Pod patronatem Huty

Jak przełamywać bariery



Konkurencje rozgrywane na bieżni i boisku stadionu lekkoatletycznego dostarczyły wiele radości niepełnosprawnym zawodnikom.



Medale i słodycze uczestnikom zawodów wręczał prezes ISD Huty Częstochowa Anatolii Fiedajew, doradca Zrządu Jacek Kasprzyk oraz dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Tomasz Łuszcz.

240 niepełnosprawnych zawodników z 20 szkół i ośrodków uczestniczyło w środę w kolejnej Letniej Olimpiadzie Sportowej „Przełam bariery z ISD Huta Częstochowa”.

Zawody dla niepełnosprawnych organizowane na stadionie lekkoatletycznym przy ul. Dąbrowskiego przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz ISD Hutę Częstochowa mają już wieloletnią tradycję. Ich celem jest rozwijanie zainteresowań sportowych oraz integracja osób niepełnosprawnych, ale przede wszystkim danie im

satisfakcji z rywalizacji na bieżni i boisku. Olimpiada „Przełam Bariery z ISD Huta Częstochowa” zawsze cieszy się dużym zainteresowaniem. Uczestnicy, wśród których dominują dzieci, ale nie brak także dorosłych chorych, przybywają z nauczycielami, opiekunami, rodzinami i zaprzyjaźnionymi kibicami. Tak było i w tym roku, a

impieza udała się tym bardziej, że dopisała pogoda. Instruktorzy z MOSiR-u zorganizowali liczne konkurencje w zależności od stopnia niepełnosprawności. Były rzuty piłką, biegi sztafetowe i z przeszkodami, wyścigi na wózkach i slalom na wózkach popychanych przez opiekunów, a dla najmłodszych także „wyścig żółwi”, czyli czołganie się przez tunel z płótków i baloników.

Uczestnicy bawili się doskonale, a na zakończenie każdy otrzymał medal, a szkoły i ośrodki pamiątkowe statuetki oraz wielkie paczki słodyczy ufundowane przez

Hutę. Wręczał je m.in. prezes Anatolii Fiedajew.

– *Cieszymy się, że możemy zobaczyć tak piękne uśmiechy na waszych twarzach –* mówił uczestnikom Jacek Kasprzyk, doradca Zarządu ISD Huty Częstochowa, który towarzyszył prezesowi.

W zawodach udział wzięli: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1, Polskie Stowarzyszenie na rzecz osób z upośledzeniem umysłowym „Kołło” - Częstochowskie Centrum dla osób z zaburzeniami psychicznymi, Klub Środowiskowy „Parasol”, Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Nie-

pełnosprawnych „Integracja”, Zespół Szkół Specjalnych nr 23 im. Janusza Korczaka, Zespół Niepublicznych Placówek Oświatowych Sióstr Św. Józefa, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 5, Katolicka Szkoła Specjalna Przystosowująca do Pracy Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 17 im. Stanisława Wyspiańskiego, Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych Braci Albertynów, Zespół Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Powstania Warszawskiego, Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej,

Gimnazjum nr 18 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kazimierza Wielkiego, Zespół Szkół Specjalnych nr 28, Gimnazjum nr 12 im. Jana Matejki, Zespół Szkół Specjalnych nr 45, Specjalny Ośrodek Wychowawczy im. św. Jana de la Salle, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 53 im. M. Skłodowskiej-Curie, Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie – MOPS oraz Częstochowskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Problemami Autyzmu.

Kolejna olimpiada „Przełam bariery z ISD Huta Częstochowa” ma odbyć się jesienią w Hali Sportowej na Zawodziu. N

Franciszek w Częstochowie

Program papieskiej wizyty

To już pewne, że papież Franciszek będzie w Częstochowie w czwartek, 28 lipca.

W czwartek Stolica Apostolska podała oficjalny program wizyty Papieża w Polsce z okazji XXXI Światowych Dni Młodzieży. Franciszek przyleci do Krakowa 27 lipca o godz. 16. Tego dnia na Wawelu spotka się z prezydentem Andrzejem Dudą i Episkopatem. Zamieszka w rezydencji arcybiskupów krakowskich przy ul. Franciszkańskiej 3, gdzie co wieczór ma się pojawiać w tzw. oknie papieskim.

W czwartek, 28 lipca, o godz. 9.45 przyleci śmigłowcem do Częstochowy. Zaplanowa-

no przejazd Papieża wśród wiernych zgromadzonych na placu pod Jasną Górą i krótką modlitwę przed Cudownym Obrazem. O godz. 10.30 na Wałach Jasnogórskich rozpocznie się uroczysta msza św. z okazji 1050-lecia chrztu Polski, podczas której Franciszek wygłosi homilię. Watykan przewiduje, że nabożeństwo może zgromadzić 300 tys. osób. Po uroczystości Papież wróci do Krakowa, gdzie na Błoniach zaplanowano pierwsze spotkanie z młodzieżą.

29 lipca, planowana jest wizyta Franciszka w dawnym niemieckim obozie koncentracyjnym Auschwitz-Birkenau, a po południu spotkanie

z pacjentami Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie-Prokocimiu. Papież będzie też uczestniczył w Drodze Krzyżowej na Błoniach.

30 lipca rano Franciszek odwiedzi Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach i odprawi mszę św. Wieczorem przybędzie na teren Światowych Dni Młodzieży w Brzegach pod Wieliczką. Tam zaplanowano wieczorne czuwanie z młodzieżą.

Niedziela, 31 lipca, będzie ostatnim dniem wizyty, a jego głównym punktem jest msza św. w Brzegach, kończąca XXXI Światowe Dni Młodzieży w Krakowie. Papież wyleci do Rzymu o godz. 19. N

Plac Biegańskiego

Strefa kibica pod Ratuszem

W piątek, 10 czerwca, we Francji rozpoczynają się Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej. Tego samego dnia na placu Biegańskiego zostanie otwarta specjalna strefa kibica EURO GOL 2016 z trybunami na 300 osób.

W częstochowskiej strefie kibica, podczas trwania mistrzostw – od ich inauguracji aż po finał 10 lipca – odbędą się licencjonowane transmisje wszystkich meczów EURO 2016 na telebimie o wymiarze 25 m kw. wraz z nagłośnieniem. Będzie można również skorzystać z pubu.

Jak informuje Urząd Miasta, poza wspólnym ogląda-

niem meczów, odwiedzający strefę będą mogli wziąć udział w animacjach przygotowanych z myślą o dzieciach i dorosłych. W trakcie EURO 2016 zaplanowano turniej piłkarski dla młodzików, rozmowy z zaproszonymi gośćmi, występy częstochowskich artystów oraz koncerty Red Lips, Reni Jusis i Mezo.

Dodatkowo, wydarzeniom towarzyszyć będą propozycje w ramach akcji „Aleje – tu się dzieje!”, koncerty z cyklu „Michał Walczak zaprasza” (23 i 30 czerwca), spektakl „Być jak Kazimierz Deyna” w wykonaniu aktorów Teatru im. A. Mickiewicza (29 czerwca), impreza „Muzyczny Punkt Spot-

kań Jarosława Woszczyń” (1 lipca), prezentacja orkiestr dętych (3 lipca) i koncert jazzu tradycyjnego (7 lipca).

– *Liczymy, że kibice stawiają się tłumnie w przygotowanej dla nich strefie i z zachowaniem bezpieczeństwa będą kibicować naszej reprezentacji –* zaprasza kibiców prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

Organizatorami częstochowskiej Strefy EURO GOL 2016 są: Urząd Miasta oraz Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”. Zgłoszenia do udziału w turnieju piłkarskim młodzików w strefie przyjmowane są pod numerem tel. 510 408 454. N

W fotograficznym skrócie



Wiko Klebetechnik sp. z o.o., produkująca kleje specjalistyczne to pierwsza firma, która rozpoczęła działalność na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Częstochowie na tzw. Skorkach.



Zakończyła się przebudowa ul. św. Rocha od ul. Klasztornej do ul. św. Jadwigi. Kosztem 6 mln zł powstała nowa droga, miejsca parkingowe, chodnik, oświetlenie i instalacje podziemne.



Muzyk jazzowy Tadeusz Ehrhardt-Orgielewski, wicedyrektor Radia Fiat Aleksandra Mieczysława i spółka SGP - sponsor stadionu żużlowego otrzymali tytuły Promotorów Częstochowy.

Aktualności kulturalne

● NA SCENIE TEATRU

W Teatrze im. Adama Mickiewicza już w piątek i w sobotę o godz. 19 będzie można zobaczyć komedię „Ostra jazda” Norma Fostera, a w niedzielę o godz. 19 „Trenera życia” Nicka Reeda. Natomiast w przyszły piątek, 17 czerwca, o godz. 19 do repertuaru częstochowskiej sceny powraca komedia „Być jak Kazimierz Deyna” Radosława Paczochy, a w sobotę, 18 czerwca, o godz. 19 zaplanowano kolejny spektakl farsy „Mayday” Raya Cooneya.

● W REPERTUARZE FILHARMONII

Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermana zaprasza w piątek o godz. 19 na koncert symfoniczny, podczas którego wystąpi orkiestra pod dyktando Adama Klocka oraz soliści: Tadeusz Gadzina - skrzypce, Szymon Telecki - skrzypce i Michał Konopelski - kontrabas. W programie: „Koncert skrzypcowy” i „Koncert na dwoje skrzypiec” Tadeusza Paciorkiewicza oraz „Koncert na kontrabas” Siergieja Kusewickiego. Natomiast w niedzielę o godz. 17 w filharmonii odbędzie się popis uczniów Społecznej Szkoły Baletowej w Częstochowie. W przyszły piątek, 17 czerwca, Filharmonia Częstochowska planuje oficjalne zakończenie 71. sezonu artystycznego koncertem z udziałem orkiestry pod dyktando Adama Klocka i Chóru „Collegium Cantorum” Adam Klock - dyrygent. Wykonany zostanie utwór „Planety” Gustava Holsta.

● DLA DZIECI I RODZICÓW

Wiele atrakcji dla dzieci i ich rodziców czeka w poniedziałek o godz. 17 w Ośrodku Promocji Kultury „Gauze Mater”, ul. Dąbrowskiego 1. Dzieci ze Szkoły Przedszkola „Piękny Umysł” zapraszają całe rodziny na występ z okazji Dnia Rodziny oraz zakończenia roku szkolnego.

● TANIEC I MUZYKA HIP-HOP

Na środkowym pasażu II Alei Najświętszej Maryi Panny we wtorek o godz. 15 zaprezentują się artyści hip-hopowi. W ramach akcji „Aleje tu się dzieje” Wydział Kultury, Sportu i Promocji Urzędu Miasta oraz stowarzyszenie „Przybij Piątkę”, którego ambicją jest szerzenie wiedzy na temat kultury hip-hop wśród młodzieży, zapraszają na imprezę „Street na piątkę”, czyli pokaz tańca i muzyki hip-hop.

● KONCERT WŚRÓD OBRAZÓW

Koncert pianisty jazzowego Bogdana Hołowni z zespołem towarzyszących będzie w piątek o godz. 17 wystawie w Miejskiej Galerii Sztuki. Na wystawę Andrzej Fogtt - malarstwo, fotografia, architektura składa się 9 wielkoformatowych obrazów olejnych poznańskiego artysty, inspirowanych żywiołem wody z lat 2011-2015 i jego fotograficzny szkicownik jako projekcja.

● SZTUKA LEONA MACIEJA

W Dekadencji, ul. Nowowiejskiego 10/12 w piątek o godz. 18 zostanie otwarta wystawa „Ptaki” częstochowskiego plastyka Leona Macieja.

● GABINET LUDWIKI WAWRZYNOWICZA

W cyklu Gabinety Wybitnych Częstochowian w piątek o godz. 12 w Ratuszu na pl. Biegańskiego zostanie otwarta ekspozycja poświęcona Ludwikowi Wawrzynowiczowi (1870-1957), kompozytorowi, pianistcie, pedagogowi i publicyście, który w 1904 r. otworzył pierwszą świecką szkołę muzyczną w Częstochowie. Ekspozycje pochodzą z zbiorów rodzinnych Wandy Malko, Biblioteki Publicznej im. Władysława Biegańskiego i Muzeum Częstochowskiego.

● WYSTAWA ADY BIRECKIEJ

„Co się dzieje, kiedy za dużo...” to tytuł wystawy Ady Bireckiej, która w piątek o godz. 19 zostanie otwarta w Centrum Promocji Młodych Muzeum Częstochowskiego (Willa Generała, al. Wolności 30). Artystka pochodząca z Opola zajmuje się rysunkiem, rzeźbą, sztuką video i tatuażem.

● PLENER W „PESTCE”

W sobotę od godz. 11 na podwórku przed restauracją „Pestka” (Al. NMP 37) odbędzie się plener malarski, podczas którego młodzi ludzie, przygotowujący się do egzaminów wstępnych na Akademię Sztuk Pięknych i architekturę pod kierunkiem Adama Rokowskiego namalują lub narysują okolice lub wnętrza lokalu. Po akcji planowana jest wystawa prac.

● SPOTKANIE Z ILUSTRATOREM

Spotkanie z ilustratorem Bartoszem Kosowskim odbędzie się we wtorek o godz. 19 w Odwachu obok Ratusza na pl. Biegańskiego. Gość jest zdobywcą trzech złotych medali amerykańskiego stowarzyszenia ilustratorów. Publikuje w „The New Yorker”, „The Hollywood Reporter”, „The Smithsonian”, „The New Republic”, „Gazecie Wyborczej”, „Dzienniku Gazeta Prawna” i „Twoim Stylu”. Jego ilustracje i portrety były wyróżniane w Polsce i poza granicami.

● FOTOGRAFIE MIRIAM ZALEWSKIEJ

W sobotę o godz. 18 w Black Cat Studio, ul. Focha 35/37 odbędzie się wernisaż wystawy fotografii Miriam Zalewskiej.

● CASTING DO TEATRU LALKOWEGO

Ośrodek Promocji Kultury „Gauze Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, w ramach nowego projektu, poszukuje osób w wieku ponad 18 lat, chętnych do udziału w powstającym teatryku lalkowym. Casting dla zainteresowanych odbędzie się w czwartek, 16 czerwca, o godz. 18.30.

● ŚWIĘTO GIER KOMPUTEROWYCH

W weekend 11 i 12 czerwca w Hali Sportowej Częstochowa na Zawodzie organizowana jest pierwsza edycja imprezy X-kom Clash. Miłośnicy gier komputerowych z całej Polski rywalizować będą o nagrody łącznej wartości blisko 100 tys. zł. Zmierzą się m.in. podczas turniejów w CS: GO i League of Legends. Będą też prezentacje najnowszych sprzętu komputerowego oraz konkursy z nagrodami. Wstęp wolny.

● PROMOCJA KSIĄŻKI O ROSJI

We wtorek o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury „Gauze Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) odbędzie się promocja książki „Creme de la Kreml” Wacława Radziwiłowicza. Autor, który będzie gościem spotkania, był przez wiele lat moskiewskim korespondentem „Gazety Wyborczej”. Niedawno został wydalony z Rosji. W swojej najnowszej książce opisuje życie współczesnych Rosjan i ich państwo, pod rządami Władimira Putina.

● DYSKUSJA FILOZOFICZNA

W środę o godz. 18.15 w Ośrodku Promocji Kultury „Gauze Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) zaplanowano kolejne spotkanie z cyklu „Filozofujemy”. Dyskusję na temat „Wszczęświat a Bóg. Teologia a kosmologia” będą moderować dr Sebastian Gałeczki i dr Marek Perek.

● STEPHEN KING NA EKRANIE

Robert Ziębiński, dziennikarz i pisarz, autor pierwszej polskiej książki o Stephenie Kingu pod tytułem „Sprzedawca strachu” będzie mówił o mistrzu grozy w kontekście ekranowych adaptacji jego książek w poniedziałek o godz. 19 w Odwachu obok Ratusza na pl. Biegańskiego.

● NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) zaprasza w najbliższym tygodniu na dwa nowe polskie filmy: „Walsler” w reżyserii Zbigniewa Libery i „Baby Bump” w reżyserii Kuby Czekaja, norweski dramat „Ślepowidzenie”, amerykańską komedię „Babka” i estońsko-fińsko-niemiecki dramat „Sermierz”. Natomiast w przyszłą niedzielę, 19 czerwca, o godz. 17 na ekranie OKF-u będzie można zobaczyć retransmisję spektaklu „Hamlet” z Londyńskiego National Theatre z Benedictem Cumberbatchem w roli głównej. Wejściówki są dostępne w kasie „Iluzji”.

● DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 13 czerwca, o godz. 18, Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” zaprasza do Klubu „Politechnik” (Al. AK 23/25) na amerykański dramat „Opiekun”. Przed seansem prelekcja.

● Z REPERTUARU MULTIPLESÓW

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi dwa filmy amerykańskie: dramat „Zanim się pojawiłeś” i film fantasy „Warcraft: początek”. Odbędą się również pokazy przedpremierowe amerykańskiego horroru „Obecność 2”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „Dzień Bastylia”, „Idol z ulicy”, „Kapitan Ameryka: wojna bohaterów”, „Kochaj!”, „Nice Guys, równi goście”, „Sąsiedzi 2”, „X-Man: Apokalipse” i „Zanim się obudzę”. Dla młodych widzów są przeznaczone: „Alicja po drugiej stronie lustra”, „Angry Birds Film”, „Jak uratować mamę”, „Księga dżungli”, „Kung-fu Panda 3” i „Wojownicze żółwie Ninja: Wyjście z cienia”. Uwaga! Niektóre wymienione filmy są wyświetlane tylko w jednym ze wspomnianych kin.

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM skuter Master – niebieski, silnik 50 cm³, stan bardzo dobry. Dodatkowo 2 kaski i ładowarka do akumulatora. Wiadomość: tel. 662 253 082.

SPRZEDAM działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

PILNIE SPRZEDAM słoneczne M3 (z balkonem, rozkładowe, dwa pokoje z kuchnią), na IV piętrze w bloku czteropiętrowym w dzielnicy Ostatni Grosz. Do zamieszkania, atrakcyjna cena – w cenie możliwe wyposażenie. Wiadomość: tel. 606 751 192.

ZAMIENIĘ mieszkanie własnościowe M2 przy Al. Niepodległości na M3 w dzielnicy Raków lub w okolicy – może być zadłużone. Wiadomość: tel. 695 973 055.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

PRALNIA WODNA „Mankieci” – zamów pranie telefonicznie lub przez internet. Odbiór i przywóz prania gratis. Wiadomość: tel. 510 212 306 lub www.mankieci.pl

JUNKERSY, kuchnie gazowe, instalacje gazowe oraz kotły c.o. – montaż, sprzedaż, naprawy, przeglądy. Wiadomość: tel. 606 753 157.

SPRZEDAM Opla Astrę, rok prod. 2000, cena: 5500 zł. Wiadomość: tel. 784 519 220.

GI Group Sp. z o.o.

jest międzynarodową agencją doradztwa personalnego, której głównym zadaniem jest oferowanie w pełni wykwalifikowanych pracowników tymczasowych. Jesteśmy liderem na rynku włoskim oraz jedną z czołowych agencji w krajach w których działamy. Posiadamy Certyfikat Ministerstwa Gospodarki i Pracy nr 570.

Na stałe współpracujemy z ISD Hutą Częstochowa Sp. z o.o., która aktualnie poszukuje kandydatów do pracy na stanowiskach robotniczych w wydziałach produkcyjnych.

Mile widziane uprawnienia: ● operatora suwnic w kat. IS lub IIS ● przepalacza/przecinacza gazowego ● operatora automatu, półautomatu, maszyn do przecinania blach, maszyn wielopalmikowych, ● energetyczne ● elektryczne do 1kV ● wózek widłowy

Oferujemy: ● atrakcyjne wynagrodzenie ● umowę o pracę tymczasową ● stabilne warunki zatrudnienia ● system premii ● dla byłych hutników: wypłatę Karty Hutnika oraz dodatku stażowego

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie dokumentów aplikacyjnych wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych:

GI GROUP Sp. z o.o. - Oddział Częstochowa

Al. N.M.P. 24, lokal 15; 42-200 Częstochowa

I piętro (wejście od ul. Kościuszki), tel. 34 372-63-61

lub kontakt z Działem Pracowniczym Huty, tel. 34 323 77 96.

Informujemy, iż będziemy się kontaktować z wybranymi osobami.

Prosimy o dopisanie w CV klauzuli:

„Wyrażam zgodę na wykorzystanie i przetwarzanie przez firmę GI Group Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, ul. Sobieskiego 11, danych osobowych do celów związanych z procesem rekrutacji oraz udostępnienie tych danych ISD Hucie Częstochowa Sp. z o.o., w ramach prowadzonych procesów rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997r (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) o Ochronie Danych Osobowych. Przysługuje mi prawo dostępu do moich danych, ich poprawiania oraz usunięcia.”

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo -Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15, 22 i 29 czerwca.

Wokół Huty

Sztuka w strefie przemysłowej

U zbiegu ul. Bojemskiego i Korfantego, na terenach pohutniczych, należących do Specjalnej Strefy Ekonomicznej Euro Park Mielec, powstała oryginalna instalacja artystyczna.

To efekt pierwszego festiwalu Iron Oxide, który zainicjowali artyści z grupy Monstfur, a uczestniczyli w nim też Simpson i Tomasz Górnicki. Ci uznani twórcy sztuki ulicznej na przeciwko wznoszonej hali firmy X-Kom stworzyli prace, nawiązujące do industrialnego klimatu tego miejsca. Wykorzystali przestrzeń między filarami rurociągu, należącego do spółki Elsen. Na dwóch wielkich blaszanych planach namalowali obrazy, a

trzeci obiekt to stalowa instalacja rzeźbiarska. Dzieła, które powstawały przez kilka dni dzięki wsparciu Urzędu Miasta, Elsen, Specjalnej Strefy Ekonomicznej Euro-Park Mielec i firmy X-kom, oficjalnie pokazano w poniedziałek.

– Projekt to innowacja zarówno pod kątem artystycznym, jak i pod kątem współpracy kultury z biznesem. W ten sposób promujemy tereny inwestycyjne i pokazujemy, że Częstochowa jest otwarta na niekonwencjonalne sposoby

działania – mówił prezydent Krzysztof Matyjaszczyk, odslaniając prace, a dyrektor SSE Euro Park Mielec Krzysztof Ślęzak podkreślił: – To jedne z najlepiej przygotowanych terenów ze wszystkich 27 naszych podstref. Cieszę się, że zainteresowały artystów. Mam nadzieję, że wkrótce zjawia się także kolejny inwestorzy.

– Będziemy mieli piękny widok z okien – dodał Michał Świerczewski, prezes firmy X-kom.

Jak podkreślili inicjatorzy akcji, trzy instalacje, które można podziwiać to dopiero początek ulicznej galerii. Pomiędzy kolejnymi filarami mają pojawiać się następne obrazy i rzeźby autorstwa mistrzów street-artu. N



W otwarciu ulicznej galerii uczestniczyli artyści, przedstawiciele władz miasta i firm z terenów pohutniczych.

Dział Pracowniczy

Nowa sala szkoleniowa w Hucie

Dział Pracowniczy ISD Huty Częstochowa ma od niedawna nową salę szkoleń w tzw. łączniku obok budynku Działu Kontroli Jakości na terenie Walcowni Blach Grubych.

Dział Pracowniczy, który odpowiada m.in. za organizację szkoleń dla hutników, w ubiegłym roku przeniósł się z Budynku Zarządu Huty przy ul. Kucelińskiej, gdzie na parterze była sala szkoleniowa, do tzw. łącznika na terenie WBG. Po przeprowadce potrzebował nowego pomieszczenia, gdzie można byłoby prowadzić szkolenia dla większych grup. Korzystanie z sali konferencyjnej WBG było utrudnione ze względu na inne spotkania, które tam się odbywały.

Na potrzeby szkoleń postanowiono więc zaadaptować pomieszczenie na dol-



W sali odbywają się m.in. zajęcia dla pracowników i szkolenia z zakresu BHP dla odwiedzających Hutę.

nej kondygnacji łącznika, wykorzystywane wcześniej jako magazyn. Siłami ekipy konserwatorów z Huty zostało wyremontowane, odpowiednio wyposażone (m.in. w ekran

i umeblowane, dzięki czemu od służy na potrzeby wewnętrznych szkoleń i wizualizacji oraz dla firm zewnętrznych.

– Sala odpowiada naszym potrzebom, a ponieważ jest

zlokalizowana w tym samym budynku łatwiej jest organizować szkolenia – mówi Katarzyna Balsam-Szeląg, kierownik ds. Organizacji, Szkoleń i Funduszy Unijnych. N

Zaproszenie na sobotę

Industriada 2016

W sobotę, 11 czerwca, odbędzie się siódma Industriada - Święto Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego. Atrakcje zaplanowano również w Częstochowie i Żarkach.

Program Industriady obejmuje 376 wydarzeń w 44 obiektach na terenie 27 miast województwa śląskiego. Biorą w niej udział także częstochowskie Muzea Produkcji Zapalek przy ul. Ogrodowej, Muzeum Górnictwa Rud Żelaza w podjasnogórskim Parku Staszica i Muzeum Historii Kolei na dworcu Stradom, gdzie zostanie udostępniona nowa sala wystawowa, w której zgromadzono pozyskane ostatnio eksponaty. Na terenie dworca Stradom będzie też można przejechać się drezyną. Z kolei Muzeum Produkcji Zapalek przygotowało ekspozycję, prezentującą

polskich i związanych z Polską odkrywców, wynalazców i pionierów techniki.

Po raz pierwszy w Industriadzie uczestniczy otwarte przed rokiem Muzeum Dawnych Rzemiosł w starym młynie w Żarkach. W godz. 11-15 zaplanowano tam m.in. warsztaty rzemieślnicze, prezentacje multimedialne, przejażdżki wozami konnymi oraz wiele innych atrakcji dla dzieci i dorosłych.

W ramach Industriady można także odbyć darmową wycieczkę zabytkowymi autobusami typu Jelcz 043 oraz Jelcz PR 110M. Pomiędzy godz. 11 a 18 będą odjeżdżały z III Alei NMP, a przystanek zaplanowano przy dworcu Stradom, zapalczarni, Parku Staszica od ul. 7 Kamienic i na ul. Równoległej.

Szczegółowy program imprez dostępny jest na stronie www.industriada.pl N

Hutnicze ciekawostki

● PROBLEMY BRANŻY HUTNICZEJ

Chiny jeszcze przez wiele lat będą destabilizowały ceny na światowym rynku stali a polityka klimatyczna będzie zmniejszała ekonomiczny sens inwestowania w europejski przemysł stalowy. Polska stara się jednak wypracować własne instrumenty poprawiające szanse konkurencyjne hutnictwa - stwierdzili uczestnicy sesji „Hutnictwo w Europie i na świecie” na Europejskim Kongresie Gospodarczym. Cytowany przez portal www.wnp.pl Stefan Dzienniak, prezes Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej przedstawił sytuację hutnictwa na świecie wskazując problemy, z jakimi musi borykać się branża. Choć hutnictwo znacznie zmniejszyło swoje oddziaływanie na środowisko, np. redukując poziom zużywanej energii do 40 proc. tego, co pół wieku temu, unijna administracja wciąż zaostrza normy. Branża stara się spełniać wymogi, ale wymaga to wysokich nakładów, które bardzo zmniejszają opłacalność produkcji.

● POWSTANĄ „ŚLĄSKIE HUTY STALI”

Grupa Śląskie Huty Stali (ŚHS) powinna powstać przed końcem tego roku; proces jej tworzenia opóźniają obecnie m.in. procedury sądowe dotyczące Walcowni Blach Grubych Batory w Chorzowie - poinformował prezes Węgłokoku Jerzy Podsiadło. Docelowo częścią grupy może być też huta Ferrum. Węgłokoks, jako podmiot kontrolujący huty łabędę w Gliwicach i Pokój w Rudzie Śląskiej, będzie dominującym w tworzeniu Śląskich Hut Stali. Jak powiedział prezes w rozmowie z portalem www.wnp.pl, w drugiej połowie tego roku obie huty powinny mieć wspólny zarząd, a docelowo zostaną połączone w grupie ŚHS. Częścią tej grupy ma być też będąca w rękach prywatnych, ale borykająca się z trudnościami finansowymi, Walcownia Blach Grubych Batory w Chorzowie. ŚHS mają zatrudniać 2,5 tys. osób i działać jako holding lub jedna spółka, a docelowo trafić na warszawską Giełdę Papierów Wartościowych

● REMONT PIECA W KRAKOWIE

Do lipca potrwa remont wielkiego pieca w hucie ArcelorMittal Poland w Krakowie. Efektem prac, których wartość to ponad 175 mln zł, ma być znaczne zmniejszenie oddziaływania instalacji na środowisko. W krakowskim oddziale ArcelorMittal, który specjalizuje się w produkcji blach, działa obecnie tylko jeden wielki piec - numer 5. W trakcie remontu nastąpi wymiana wyłożenia węglowego, zmodernizowany zostanie system odpylania oraz wymienione i wyremontowane nagrzewnice, co ograniczy zużycie koksu. Dzięki nowemu zamkniętemu układowi chłodzenia wielkiego pieca nie trzeba już będzie pobierać wody z Wisły. Modernizacja dwóch elektrofiltrów pozwoli spełnić wymogi dla emisji do powietrza wynikające z unijnej dyrektywy IED. Remont powinien wystarczyć na 20 lat, a dzięki niemu możliwa będzie produkcja w krakowskiej hucie około 1,8 mln ton stali rocznie - informuje portal www.wnp.pl.

Organizacja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność ISD Huty Częstochowa

organizuje dla pracowników i ich rodzin wypoczynek w dni wolne

Termy w Bukowinie Tatrzańskiej i pobyt w Tresnej (Beskid Mały)

w dniach: **16-18 września 2016 r.**

Koszt wyjazdu: **360 zł od osoby**

(możliwe dofinansowanie z ZFŚS na wypoczynek w dni wolne). Dla członka związku dodatkowe dofinansowanie - 100 zł.

W programie m.in. baseny termalne w Bukowinie Tatrzańskiej (w cenie wyjazdu), zakwaterowanie i wyżywienie w Ośrodku Wypoczynkowym „Odys” w Tresnej nad Jeziorem Żywieckim, zwiedzanie okolic z przewodnikiem, wieczorki teneczne przy grillu z muzyką na żywo w piątek i sobotę.

Bliższe informacje i zapisy:

Marek Chądzyński (WBG), tel. **691 865 882**, do 20 czerwca.

Żużel

Memoriał przy Olsztyńskiej

W niedzielę na stadionie przy ul. Olsztyńskiej odbędzie się 46. Memoriał im. Bronisława Idzikowskiego i Marka Czernego. Dzień wcześniej żużlowcy Eko-Dir Włókniarza rozegrają w Rawiczu zaległy mecz Nice PLŻ.

W poprzedniej kolejce częstochowianie przegrali ligowe spotkanie w Rzeszowie 40:50.

W Memoriale Idzikowskiego i Czernego, który rozpocznie się o godz. 14 zapowiadany jest występ aż 12 zawodników Włókniarza. Lista startowa: 1. Michał Gruchalski (Eko-Dir Włókniarz), 2. Szymon Woźniak (Betard Sparta Wrocław), 3. Damian Dróżdż (Betard Sparta Wrocław), 4. Tomasz Jonasson (Eko-Dir Włókniarz), 5. Oskar Polis (Eko-Dir Włókniarz), 6. Nicolai Klindt (Eko-Dir Włókniarz), 7. Artur Czaja (Eko-Dir Włókniarz), 8. Tobiasz Musielak (Fogo Unia Leszno), 9. Andreas Lyager (Eko-Dir Włókniarz), 10. Bartosz Świącik (Eko-Dir Włókniarz), 11. Mateusz Borowicz (Eko-Dir Włókniarz),

12. Daniel Jeleniewski (Eko-Dir Włókniarz), 13. Rafał Trojanowski (Eko-Dir Włókniarz), 14. Krystian Pieszczek (Ekanor.pl Falubaz Zielona Góra), 15. Hubert Łęgowik (Eko-Dir Włókniarz), 16. Sebastian Ułamek (Eko-Dir Włókniarz).

Bilety w cenie 10 zł są do nabycia codziennie w siedzibie klubu od godz. 8 do 15 oraz w sklepie Pat-Rox, ul. Krakowska 11 w godz. 10-18.

Porażka ze Stalą

W ubiegłą niedzielę Eko-Dir Włókniarz stoczył wyrównany, choć niestety przegrany, pojedynek w Rzeszowie. Gospodarze pozyskali nowego sponsora i po raz

STAL BETAD LEASING RZESZÓW - EKO-DIR WŁÓKNIARZ CZĘSTOCHOWA 50:40

Eko-Dir Włókniarz: Nicolai Klindt – 5 (t,0,3,2,w), Jacob Thorssell – 8 (2,3,1,2,0), Sebastian Ułamek – 4 (0,3,1,0), Tomas H. Jonasson – 7 (3,1,2,0,1), Daniel Jeleniewski – 11 (3,1,2,3,2), Oskar Polis – 1 (d,d,1), Hubert Łęgowik – 4 (0,3,1,d).

Stal Betad Leasing: Karol Baran – 10 (1,3,3,2,1), Nicklas Porsing – 6 (3,2,0,1), Maciej Kuciapa – 10 (2,1,1,3,3), Scott Nicholls – 10 (1,2,3,1,3), Dawid Lampart – 9 (2,w,2,3,2), Rafał Karczmarski – 3 (1,2,0), Grzegorz Bassara – 2 (2,0,0).

Wyścigi: 4:2, 3:3, 3:3, 2:4, 3:3, 2:4, 5:1, 2:4, 3:3, 4:2, 4:2, 3:3, 3:3, 5:1, 4:2.

pierwszy wystąpili pod nazwą Stal Betad Leasing. Przed meczem minutą ciszy uczczono pamięć Krystiana Rempęły, wychowanka rzeszowskiego klubu. Na znak żałoby skromna była też oprawa zawodów, m.in. zabrakło dziewcząt prowadzących na starcie.

Częstochowianie zaczęli mecz bardzo dobrze, wygrywając indywidualnie pięć z sześciu pierwszych biegów, i prowadzili 19:17. Niestety, mieli pecha, bo dwukrotnie – Polis i Łęgowik, przebili opony i nie ukończyli wyścigów, a raz Klindt został wykluczony za dotknięcie taśmy. Z czasem przewagę uzyskała Stal.

Przed biegami nominowany był jednak wynik 41:37, który dawał jeszcze szansę na sukces Włókniarzowi. Niestety, w 14. biegu Klindt został wykluczony za spowodowanie upadku Kuciapy. W powtórcie Kuciapa i Lampart wyprzedzili Jonassona i zrobiło się 46:38. W ostatnim wyścigu Jeleniewski zdołał rozdzielić Nicholasa i Barana, a ostatni był Thorssell.

W zespole Eko-Dir Włókniarza najlepiej zaprezentował się Daniel Jeleniewski, który wygrał dwa biegi i zgromadził 11 punktów. Słabiej wypadli Nikolai Klindt i Sebastian Ułamek.

Po meczu częstochowianie bardzo narzekali na stan toru w Rzeszowie.

Sobota w Rawiczu

Winnym meczach Nice PLŻ padły wyniki: Holistic-Polska Rawicz – Polonia Piła 30:57, Polonia Bydgoszcz – KSM Krosno 48:42, Speedway Wanda Kraków Instal Kraków – Renault Zduńsk Wybrzeże Gdańsk 49:41 oraz Lokomotiv Daugavpils – Orzeł Łódź 42:47. To pierwsza porażka łódzkiego klubu w tym sezonie, a łodzianie dzięki zwycięstwu zwrócili się z nim w tabeli. Obie drużyny mają po 14 punktów w ośmiu meczach.

Na najbliższy weekend nie zaplanowano ligowej kolejki, ale kluby wykorzystały wolny termin na rozegranie zaległych spotkań. Już w sobotę o godz. 16 Holistic-Polska Rawicz będzie podejmował Eko-Dir Włókniarza. Częstochowianie są zdecydowanym faworytem tego meczu. Nie zmienia tego nawet fakt, że Włókniarz zapowiada występ w odmiennym składzie, bez Ułamka, Klindta i Jonassona.

Zamiast nich pojadą: 1. Jacob Thorssell, 2. Mateusz Borowicz, 3. Artur Czaja, 4. Rafał Trojanowski, 5. Daniel Jeleniewski, 6. Oskar Polis, 7. Hubert Łęgowik. Natomiast barw gospodarzy mają bronić: Adrian Gomólski, Bartosz Kibała, Wojciech Lisiecki, Zdenek Holub, Marcel Kajzer i Marek Lutowicz.

W niedzielę w Nice PLŻ odbędą się dwa inne mecze: Kolejjarz Opole – Speedway Wanda Instal Kraków i Lokomotiv Daugavpils – Renault Zduńsk Wybrzeże Gdańsk.

Natomiast w PGE Ekstralidze rozegrane zostaną spotkania: ROW Rybnik – Get Well Toruń i Unia Tarnów – Stal Gorzów. Wyniki poprzedniej kolejki: Stal Gorzów – Fogo Unia Leszno 53:37, Unia Tarnów – MrGarden GKM Grudziądz 47:43, Get Well Toruń – ROW 56:34, Betard Sparta Wrocław – Ekanor.pl Falubaz Zielona Góra 44:46.

Za tydzień, 19 czerwca, na częstochowskim torze zobaczymy pojedynek Eko-Dir Włókniarza z liderem – Lokomotivem Daugavpils. N

Piłka nożna

Zwycięstwo na koniec nieudanego sezonu

W minioną sobotę piłkarze II ligi zakończyli rozgrywki w sezonie 2015/2016. Raków w ostatnim meczu wygrał na własnym boisku z Kotwicą Kołobrzeg 3-1 (2-0), ale już wcześniej stracił szansę na zajęcie wyższego miejsca niż piąte, a co za tym idzie walkę o awans.

Po rundzie jesiennej „czerwono-niebiescy” mieli 37 punktów i zajmowali trzecie miejsce, ale wiosną zdobyli zaledwie 16 punktów i zawiedli swoich kibiców. Teraz drużyna czeka kolejną przebudowę, ale prezes i właściciel Rakowa Michał Świerczewski deklaruje, że cel klubu się nie zmienia i pozostaje nim wywalczenie awansu do I ligi.

Prus za Kosa

Do meczu z Kotwicą częstochowianie przystąpili bez Petra Hofericy, Dominika Bronisławskiego i Adama Mesjasza, których z gry wyeliminowały kontuzje, a także

Adriana Klepczyńskiego, Matheusa Bissiego i Błażeja Radlera, a w bramce po raz pierwszy (i zarazem ostatni) zamiast Mateusza Kosa wystąpił Mateusz Prus. I trzeba przyznać, że ten ostatni kilkakrotnie uchronił „czerwono-niebieskich” od utraty gola.

Goście już w 2 min. mieli rzut rożny, po którym główkował Jakub Poznański, ale Prus odbił piłkę i skończyło się na drugim rzucie rożnym. Potem stopniowo inicjatywę przejęli gospodarze, ale w 5 min. dogodnej sytuacji nie wykorzystali Dawid Kamiński, a w 18 min. Wojciech Okińczyc tylko musnął piłkę po dośrodkowaniu Piotra Malinowskiego. Jednak w 19 min. kolejna akcja prawym skrzydłem przyniosła częstochowianom prowadzenie: Kamiński podał piłkę do Rafała Figla, który wycofał ją przed pole karne, a nadbiegający Przemysław Mizgała precyzyjnym, płaskim strzałem zmusił Pawła Waškowa do kapitulacji.

Po zdobyciu bramki Raków nadal atakował, ale okazji w 23, 24, 27 i 31 min. nie wykorzystali Damian Warchoł i Wojciech Okińczyc.

W 30 i 35 min., po rzucie rożnym i wolnym, okazje do wyrównania mieli goście, ale w pierwszym przypadku Poznański główkował obok bramki, a w drugim Prus odbił piłkę na róg po strzale Dominika Boettchera. Dopiero w 39 min. pierwszy rzut rożny egzekwował Raków – bez efektu, ale już następny kórner – w 40 min. – dał drugiego gola. Grzegorz Rogala dośrodkował wprost na głowę Okińczyca, który skierował piłkę do siatki. Niewiele brakowało, a w 44 min. Okińczyc uzyskałby kolejne trafienie, lecz nie opanował podania Malinowskiego.

W 55 min. Malinowski, który w tym meczu był kapitanem Rakowa, strzelił za wysoko. Natomiast w 58 i 60 min. okazji do zdobycia kontaktowego gola nie wykorzystali goście: Karol Zieliński nie

trafił w bramkę, a po mocnym strzale Korneliusza Sochania przed pola karnego piłkę zdołał odbić Prus. Z kolei w 67 min. Wašków miał duże kłopoty z obroną strzału Okińczyca.

Natomiast w 75 min. Prus nawet nie próbował interweniować, gdy Witt z rzutu wolnego posłał piłkę ponad murem i wyśladowała ona w siatce. W 79 min. goście mieli szansę na wyrównanie, ale Arkadiusz Lewiński główkował metr od spojenia słupka i poprzeczki.

Nadzieje na remis Kotwica ostatecznie straciła w 85 min., gdy Wašków nie obronił płańskiego strzału Malinowskiego z 17 metrów. Wcześniej, w 81 min., doskonałej okazji nie wykorzystał Okińczyc.

Piąta lokata

Już przed ostatnią kolejką było wiadomo, że Raków zajmie gorszą lokatę niż przed rokiem, kiedy to był czwarty i grał w barażach o awans do I ligi (1-1 i 2-2 z Pogonią Siedlce). W przypadku poraż-

ki z Kotwicą byłby dopiero ósmy, a dzięki zwycięstwu zakończył rozgrywki na piątym miejscu. Oprócz Stali Mielec i Znicza Pruszków, które awans zapewniły sobie już wcześniej, w ostatniej kolejce do I ligi zakwalifikował się również GKS Tychy, który wygrał ze Stalą 1-0. Natomiast w barażach zagra Wisła Puławy, której przeciwnikiem będzie piętnasty zespół I ligi, czyli MKS Kluczbork. Z I do II ligi zostały zdegradowane GKS Bełchatów i Rozwój Katowice, a „Dolcan” Żąbki, który wycofał się z I ligi już w trakcie rozgrywek, został za karę relegowany do III ligi.

Mistrzem II ligi została Stal – 69 punktów, drugie miejsce zajął Znicz – 61, trzecie GKS Tychy – 59, a czwarte Wisła – 57. Piąty w tabeli Raków zakończył sezon z dorobkiem 53 punktów (15 zwycięstw, 8 remisów i 11 porażek, bramki 59-48). Szósta była Siarka Tarnobrzeg – również 53 punkty, a kolejne lokaty zajęły:

Puszcza Niepołomice i Radomiak Radom – po 50, Kotwica Kołobrzeg – 48, Legionovia Legionowo – 47, Polonia Bytom – 44, Błękitni Stargard – 42, ROW Rybnik – 38, Olimpia Zambrów i Stal Stalowa Wola – po 37 oraz spadkowicze Nadwiślan Góra – 34, Gryf Wejherowo – 33 i wycofany po rundzie jesiennej KS Okocimski Brzesko – 25 punktów.

Pożegnania piłkarzy

W przerwie meczu z Kotwicą uroczyste pożegnano Dariusza Pawlusińskiego, który odchodzi z Rakowa po dwóch sezonach. Wcześniej drużyną rozstali się już Brazylijczycy – Carlinhos i Matheus Bissi. Odchodzą także: Błażej Radler (grał w Rakowie od połowy sezonu 2014/2015 i był kapitanem drużyny), Adam Waszkiewicz, Kamil Sabilło oraz bramkarze – Maciej Mielcarz i Mateusz Prus, a na listę transferową trafił najlepszy strzelec zespołu – Wojciech Okińczyc. (im)

RAKÓW – KOTWICA KOŁOBRZEG 3-1 (2-0)

Raków: Prus – Kamiński, Góra, Cyfert, Rogala (od 77 min. Piątek) – Mizgała (od 90+2 min. Malolepszy), Kmieć, Figiel, Malinowski – Warchoł (od 66 min. Sabilło), Okińczyc (od 89 min. Rumin).

Bramki: P. Mizgała (19 min.), W. Okińczyc (40 min.) i P. Malinowski (85 min.) – dla Rakowa oraz W. Witt (75 min. - wolny) – dla Kotwicy.

GŁOS hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK

ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny Jacek Noszczyk, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiadają. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Intrlogatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czyst.pl/glos_hutnika.html